Ofício Vereador Nº 275/2019
São Roque, 19 de março de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que a vigilância sanitária faça visita técnica no imóvel localizado na Rua Sebastião Martins Villaça nº241, Bairro Jardim Maria Trindade, aparentemente o mesmo está abandonado, com vários recipientes com águas paradas e animal abandonado.

Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que o abandono do local estar colaborando para a proliferação de roedores, moscas, mosquitos e animais peçonhentos, motivo pelo qual este Vereador solicita a fiscalização URGENTE. (foto anexa)
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2019 - 10:25 1775/2019